
 

Decreto Dirigenziale n. 345 del 15/05/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PIANO DI ATTUAZIONE REGIONE CAMPANIA DELLA GARANZIA PER I GIOVANI:

ATTUAZIONE DGR N. 744 DEL 13/11/2018, E DGR N. 880 DEL 17/12/2018 E SS.MM.II.-

CHIUSURA ADESIONI MISURA 3 - RETTIFICA D.D. N. 327 DEL 11-05-23 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Maggio 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO

a. che con la Delibera n. 744 del 13/11/2018, successivamente modificata dalla Delibera del
17/12/2018 n. 880, la Giunta della Regione Campania ha approvato il Nuovo Piano attuativo
Regionale “Garanzia Giovani” (di seguito PAR GG Seconda fase), integrato con le schede di
misura dell’Asse I bis ed il relativo piano finanziario;

b. che con il Decreto Dirigenziale n. 55 del 21/01/2019 è stato approvato l’Avviso pubblico per
la partecipazione degli operatori alla seconda fase di attuazione del Piano Garanzia Giovani
Campania;

c. che con la Delibera n. 432 del 03/08/2020 è stata disposta la modifica del Piano finanziario
relativamente alle risorse a diretta gestione regionale, del Programma Attuativo della Regione
Campania “Garanzia Giovani”  2014/2020  Prima  e  Seconda  fase,  nei  termini  autorizzati
dall’ANPAL con la nota prot. n. 05610 del 05/06/2020;

d. che con il Decreto Dirigenziale n. 920 del 05/10/2020 la DG 5011 ha approvato lo schema
dell’Atto di Concessione ed i relativi allegati che disciplina i rapporti tra la Regione e gli
Operatori per l’attuazione delle misure del PAR GG II fase

e. che con la Delibera n. 94 del 01/03/2022 è stata disposta ulteriore modifica del Piano
finanziario relativamente alle risorse a diretta gestione regionale, del Programma Attuativo
della Regione Campania “Garanzia Giovani” 2014/2020 Seconda fase, nei termini autorizzati
dall’ANPAL con la nota prot. n. 0001715 del 10/02/2022;

f. che con la Delibera n. 713 del 20/12/2022 è stata disposta ulteriore modifica del Piano
finanziario relativamente alle risorse a diretta gestione regionale, del Programma Attuativo
della Regione Campania “Garanzia Giovani” 2014/2020 Seconda fase, nei termini autorizzati
dall’ANPAL con la nota prot. n. 17063 del 15/12/2022

g. che  con  il  Decreto  Dirigenziale  n.  92  del  14/04/2023  è  stato  aggiornato  il  documento
denominato “Sistema di gestione e Controllo (Si.ge.co) del PAR Campania Garanzia Giovani
-Seconda fase” corredato dai relativi allegati- Linee Guida per i beneficiari e il manuale di
Controllo;

h. che  con  i  Decreti  Dirigenziali  n.  861  del  24/07/2019,  n.  40  del  15/11/2019,  n.  53  del
20/12/2019, n. 18 del 27/07/2020, n. 29 del 30/10/2020, n. 61 del 10/02/2021, n. 497 del
28/09/2021 e n. 10 del 19/01/2022 sono stati approvati gli esiti rispettivamente della I, II, III,
IV, V, VI, VII e VIII istruttoria e sono stati pubblicati gli elenchi dei soggetti ammessi alla
partecipazione alla seconda fase di attuazione del Piano Garanzia Giovani Campania;

i. che con il Decreto Dirigenziale n. 12 del 20/12/2019 la DG 5001 ha preso atto degli elenchi
degli Operatori Accreditati, Accreditati con modalità provvisoria e non accreditati, trasmessi
con nota prot. n. 1505 del 18/12/2019 e ss.mm.ii;

PREMESSO, altresi 

a. che con il  Decreto  Dirigenziale  n.  715 del  21/07/2020 avente ad oggetto  ”PAR Garanzia
Giovani – Disposizioni” si  è dato atto  che,  con riferimento alla  Misura 3,  le disposizioni
relative all’obbligo del “mantenimento occupazionale” introdotto dal Sistema di Gestione e
Controllo (Si.Ge.Co.) del PAR Campania Garanzia Giovani - Seconda fase, è applicabile a far
data dal 13/01/2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Maggio 2023



b. con nota n. 2922 del 08/03/2023 l’AdG ha fissato 30 novembre 2023 quale termine ultimo il
entro il quale rendicontare le spese sostenute, al fine di evitare il disimpegno delle risorse al
31-12-2023; 

c. che ai fini della chiusura del programma e della relativa rendicontazione delle spese sostenute
risulta  necessario  chiudere  le  adesioni  al  ”PAR  Garanzia  Giovani”  relativamente  alla
MISURA 3 “ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO”;

 CONSIDERATO

a. che con DD n. 327 del 11/05/2023 è stato stabilito quale termine di chiusura delle operazioni
di invio dei PIP a validazione al ”PAR Garanzia Giovani” ai fini dell’attivazione della Misura
3  “ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO” il 15/05/2023;

b. che erroneamente al punto b) del ritenuto del DD n. 327 del 11/05/2023 era rappresentato che
tutti i PIP relativi alla misura 3 accompagnamento al lavoro sottoscritti in data successiva al 14
maggio 2023 non sarebbero stati validati;

RITENUTO

a. di  dover confermare che il termine di chiusura delle operazioni di invio dei PIP a validazione al
”PAR Garanzia Giovani” ai fini dell’attivazione della Misura 3  “ACCOMPAGNAMENTO AL
LAVORO, è le ore 23,59 del 15/05/2023;

b. di dover precisare che tutti i PIP relativi alla misura 3 accompagnamento al lavoro sottoscritti in
data successiva alle ore 23,59 del 15/15/2023 non saranno validati;

VISTI
- Delibera n. 744 del 13/11/2018;
- Decreto Dirigenziale n. 55 del 21/01/2019;
- Delibera n. 713 del 20/12/2022;
- Decreto Dirigenziale n. 92 del 14/04/2023;
- Decreto Dirigenziale n. 715 del 21/07/2020;
- Nota di ANPAL n. 2922 del 08/03/2023;

Alla  stregua dell’istruttoria  compiuta  dagli  Uffici  della  DG 501100 e sulla  scorta  della  espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Responsabile della medesima DG

DECRETA

per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente e
fedelmente riportate:

a) di confermare che il termine di chiusura delle operazioni di invio dei PIP a validazione al ”PAR
Garanzia  Giovani”  ai  fini  dell’attivazione  della  Misura  3   “ACCOMPAGNAMENTO  AL
LAVORO, è le ore 23,59 del 15/05/2023;

b) di precisare che tutti i PIP relativi alla misura 3 accompagnamento al lavoro sottoscritti in data
successiva alle ore 23,59 del 15/15/2023 non saranno validati;

c) di precisare che il presente atto non è soggetto all'obbligo di pubblicità, come previsto dall’ art.
26-27 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

d) trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessore  al  Lavoro,  alla  DG 01  in  qualità  di  OI,
all’ANPAL Autorità di Gestione del PON IOG, all’Autorità di Audit del PON IOG Ministero del

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Maggio 2023



Lavoro- Segretariato Generale e agli Uffici competenti per la pubblicazione sul sito web, nella
sezione Casa di Vetro e sul BURC.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Maggio 2023


	BURC n. 39 del  22 Maggio 2023

